АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от U6/61 № _________
г. Темрюк

О внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования Темрюкский район от 30 декабря 2015 года № 1056

«Об утверждении муниципальной программы
«Развитие информационного общества и формирование электронного

правительства в Темрюкском районе» в новой редакции»

В связи с увеличением финансирования муниципальной программы
п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить изменения в постановление администрации муниципального
образования Темрюкский район от 30 декабря 2015 года № 1056 «Об
утверждении муниципальной программы «Развитие информационного общества
и формирование электронного правительства в Темрюкском районе» в новой
редакции» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Внести в постановление администрации муниципального образования
Темрюкский район от 30 декабря 2015 года № 1056 «Об утверж ден и и
муниципальной программы «Развитие информационного общества и
формирование электронного правительства в 'Темрюкском районе» в новой
редакции» следующие изменения: вместо слов «отдел и н ф орм ати зац и и »  в
соответствующих падежах читать слова «управление информатизации» в
соответствующих падежах.

3. Считать утратившим силу постановление администрации
муниципального образования Темрюкский район от 28 января 2016 года № 44 «О
внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования Темрюкский район от 30 декабря 2015 года № 1056 «Об
утверждении муниципальной программы «Развитие информационного общества
и формирование электронного правительства в Темрюкском районе» в новой
редакции».

4. Отделу по взаимодействию со СМИ (Кистанова) разместить
(опубликовать) настоящее постановление на официальном сайте
муниципального образования Темрюкский район в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». .. ... ...

5. Постановление вступает в силу- -Щ^^педующий день после его
официального опубликования.

k Общий \ | |
|11 отдел !§

Глава муниципального образования
Темрюкский район С.Г. Робилко

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

муниципального образования
Темрюкский район

от № М /

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление администрации муниципального образования

Темрюкский район от 30 декабря 2015 года № 1056
«Об утверждении муниципальной программы

«Развитие информационного общества и формирование электронного
правительства в Темрюкском районе» в новой редакции»

1. В муниципальной программе «Развитие информационного общества и
формирование электронного правительства в Темрюкском районе»:

1) позицию «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной
программы» паспорта муниципальной программы «Развитие информационного
общества и формирование электронного правительства в Темрюкском районе»
изложить в следующей редакции:

«Объемы бюджетных Общий • объем бюджетных ассигнований
ассигнований муниципальной муниципальной программы за счет средств
программы местного бюджета составляет 26577,2 тыс,

рублей, в том числе по годам:
2015 год -  16590,1 тыс. рублей;
2016 год-8132,3 тыс. рублей;
2017 год-774,1 тыс. рублей;
2018 год -  1080,7 тыс. рублей .
Объем финансирования п одпрограм м

муниципальной программы составляет;
1. Подпрограмма «Мероприятия,

направленные на формирование
информационного общества и формирование
электронного правительства»:

общий объем финансирования за счет
средств местного бюджета составляет
13749,2 тыс. рублей, в том числе по годам
реализации:

2015 год -  3762,1 тыс. рублей;
2016 год -  8132,3 тыс. рублей;
2017 год -  774,1 тыс. рублей;

2018 год -  1080,7 тыс. рублей»;

2) раздел «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной
программы «Развитие информационного общества и формирование
электронного правительства в Темрюкском районе» изложить в следующей
редакции:

«Источником финансирования программы является бюджет муниципального
образования Темрюкский район.

Таблица № 3
тыс. рублей

Наименование подпрограмм 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год Всего

Подпрограмма «мероприятия,
направленные на формирование
информационного общества и
формирование электронного
правительства»

3762,1 8132,3 774,1 1080,7 13749,2

Подпрограмма «обеспечение
деятельности по предоставлению
государственных и муниципальных
услуг»

12828,0 0 0 0 0

Итого общий объем бюджетных
ассигнований 16590,1 8132,3 774,1 1080,7 26577,2

Мероприятия программы планируется реализовывать за счет местного
бюджета. Общий объем бюджетных ассигнований муниципальной программы
составляет 26577,2 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2015 год -  16590,1 тыс. рублей; v
2016 год -  8132,3тыс. рублей;
2017 год -  774,1 тыс. рублей;
2017 год -  1080,7 тыс. рублей.
Объем финансирования подпрограмм муниципальной программы

составляет:
подпрограмма «Мероприятия, направленные на формирование

информационного общества и формирование электронного правительства»:
общий объем финансирования за счет средств местного бюджета

составляет 13749,2 тыс. рублей, в том числе:
2015 год -  3762,1 тыс. рублей;
2016 год -  8132,3 тыс. рублей;
2017 год -  774,1 тыс. рублей;
2017 год -  1080,7 тыс. рублей;
подпрограмма «Обеспечение деятельности по предоставлению

государственных и муниципальных услуг»:
общий объем финансирования за счет средств местного бюджета

составляет 12828,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2015 год -  12828,0 тыс. рублей.».

3

2. В приложении № 1 к муниципальной программе «Развитие
информационного общества и формирование электронного правительства в
Темрюкском районе»:

1) позицию «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы»
паспорта Подпрограммы «Мероприятия, направленные на формирование
информационного общества и формирование электронного правительства»
изложить в следующей редакции:

«Объемы бюджетных Общий объем финансирования Подпрограммы:
ассигнований 13749,2 тыс. рублей;
Подпрограммы финансирование подпрограммы из местного

бюджета:
2015 год -  3762,1 тыс. рублей;
2016 год -  8132,3 тыс. рублей;
2017 год -  774,1 тыс. рублей;
2018 го д - 1080,7 тыс. рублей»;

2) раздел «Перечень мероприятий Подпрограммы «Мероприятия,
направленные на формирование информационного общества и формирование
электронного правительства» изложить в следующей редакции:

№
п/п

Наименование Статус
Источ-ник
финансиро

Объем
финанси
рования,

В том числе по годам Непосредствен
ный результат

Заказчик, главный
распорядитель

(распорядитель)
бюджетных

средств,
исполнитель

мероприятия ван ия всего
(тыс .руб.) 2015 2016 2017 2018

реализации
мероприятия

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 Цель
Совершенствование деятельности органов местного управления за счёт внедрения информационно

коммуникационных технологий

1.1. Задача
развитие «электронного правительства» и «информационного общества» в муниципальном образовании

Темрюкский район для повышения эффективности функционирования систем муниципального управления

Подключение к
системе

межведомственного
электронного

взаимодействия

всего 1320,5 252,7 423,5 220,8 423,5

Администрация

краевой
бюджет

* Подключение
пяти рабочих мест

к системе
межведомствен

ного электронного
взаимодействия

муниципального
образования
Темрюкский

район,
управление

информатизации
администрации

1.1.1.
федеральн

ый
бюджет

г

местный
бюджет 1320,5 252,7 423,5 220,8 423,5

муниципального
образования

Темрюкский район

внебюд
жетные

источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1.2. Задача Модернизация и защита автоматизированных рабочих мест

1.2.1.

Обновление
автоматизированных

рабочих мест
всего 2116,1 638,7 1026,2 338,7 430,1

Обновление 36
автоматизирован н
ых рабочих мест

Администрация
муниципального

образования
Темрюкский

район,
управление

информатизации
администрации

муниципального
образования

Темрюкский район

краевой
бюджет

федеральн
ый

бюджет
местный
бюджет 2116,1 638,7 1026,2 338,7 430,1

внебюд
жетные

источники

1.2.2.

Организация защиты
рабочих мест

администрации
муниципального

образования
Темрюкский район

антивирусным
программным
обеспечением

всего 438,5 84,7 121,0 109,6 122,1

Защита всех
рабочих мест

администрации
муниципального

образования
Темрюкский

район
антивирусным
программным
обеспечением

Администрация
муниципального

образования
Темрюкский

район,
управление

информатизации
администрации

муниципального
образования

Темрюкский район

краевой
бюджет

с

федеральн
ый

бюджет

местный
бюджет 438,5 84,7 121,0 109,6 122,1

внебюд
жетные

источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1.2.3.

Организация защиты
рабочих мест

администрации
муниципального

образования
Темрюкский район

лицензионным
программным
обеспечением

всего 9611,1 2688,0 6456,6 0,0 0,0

Защита всех
рабочих мест

администрации
муниципального

образования
Темрюкский

район
лицензионным
программным
обеспечением

Администрация
муниципального

образования
Темрюкский

район, управление
информатизации
администрации

муниципального
образования

Темрюкский район

краевой
бюджет

федераль
ный

бюджет
местный
бюджет 9611,1 2688,0 6456,6 0,0 0,0

внебюд
жетные

источники

•

1.2.4.

Модернизация
интерфейса

официального сайта
администрации

муниципального
образования

Темрюкский район
www.temryuk. ru

всего 98,0 • 98,0 0,0 0,0 0,0

Обеспечение
открытости

информации о
деятельности

органов местного
самоуправления и

доступности
муниципальных

и н форм ационных
ресурсов для

граждан и
организации

Администрация
муниципального

образования
Темрюкский

район,
управление

информатизации
администрации

муниципального
образования

Темрюкский район

краевой
бюджет f

федераль
ный

бюджет

местный
бюджет 98,0 98,0 0,0 0,0 0,0

внебюд
жетные

источники

http://www.temryuk

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1.3. Задача
Внедрение программ повышения уровня квалификации и профессиональной подготовки и переподготовки

работников органов местного самоуправления

1.3.1

Мероприятия по
организации обучения

специалистов и по
повышению

компьютерной
грамотности

всего 315,0 0,0 105,0 105,0 105,0

Обучение
специалистов по

программе
повышения

компьютерной
грамотности

Администрация
муниципального

образования
Темрюкский

район, управление
информатизации
администрации

муниципального
образования

Темрюкский район

краевой
бюджет

федераль
ный

бюджет

местный
бюджет 315,0 0,0 105,0 105,0 105,0

внебюд
жетные

источники

•

Итого

всего 1389?,2 3762,1 8132,3 774,1 1080,7
краевой
бюджет

федеральн
ый

бюджет

местные
бюджеты 13899,2 3762,1 8132,3 774,1 1080,7

внебюд
жетные

источники

8

3) раздел «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной
Подпрограммы «Мероприятия, направленные на формирование
информационного общества и формирование электронного п рави тельства»
изложить в следующей редакции:

«Мероприятия подпрограммы планируется реализовывать за счет средств
бюджета муниципального образования Темрюкский район. Общий объём
потребности в финансировании на весь период реализации подпрограммы
составляет 13749,2 тыс. рублей, в том числе:

2015 год -  3762,1 тыс. рублей;
2016 год -  8132,3 тыс. рублей;
2017 год -  774,1 тыс. рублей;
2018 год -  1080,7 тыс. рублей.».

Начальник управления информатизации